
 Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

RESOLUÇÃO Nº 126, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017 (*).

O COLEGIADO DE CURSO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
EM AGRONOMIA do Campus de Chapadão do Sul da Fundação Universidade Federal de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Homologar, na forma do anexo desta resolução, o Resultado Final do Processo 
Seletivo 2017.2 do curso de Mestrado em Agronomia para ingresso no segundo semestre do 
ano letivo de 2017.

 

CHARLINE ZARATIN ALVES
                                                                

Campus de Chapadão do Sul – CPCS
 Rod. MS 306, Km 105 * Caixa Postal 112 * Fone: (67) 3562-6351 Fax (67) 3562-6310

CEP 79560-000 * Chapadão do Sul (MS) * http://www.cpcs.ufms.br  e-mail: ppga.cpcs@ufms.br
20/09/2017

N° 6631
Pg. 79



 Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

(*) Anexo da Resolução nº 126, de 15 de setembro de 2017 do Colegiado de Curso do 
Programa de Pós-Graduação em Agronomia - Resultado Final do Processo Seletivo 2017.2.

A presidente da Comissão de Seleção de Mestrado do Curso de Pós-Graduação em 
Agronomia,  da  Fundação  Universidade  Federal  de  Mato  Grosso  do  Sul,  no  uso  de  suas 
atribuições legais, considerando o disposto nos termos do Edital,  PROPP, n° 92, de 05 de 
julho de 2017, torna público o  Resultado Final do Processo Seletivo 2017.2 do Curso de 
Mestrado em Agronomia.

RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO 2017.2 

Classificação Inscrição Candidato Orientador Pontuação Final Resultado

1º 201720158
Pedro Henrique 
Alves Martins

Fabio Henrique 
Rojo Baio

45,00 Aprovado

2º 201720134
Carlos Henrique 
Oliveira de David

Cid Naudi Silva 
Campos

39,68 Aprovado

3º 201720188
Natália Amanda 
Gouveia

- 32,20 Suplente

4º 201720231
Viviane Cabrera 
Baptista de Aguiar

- 28,02 Suplente

Chapadão do Sul MS, 15 de Setembro de 2017.

_______________________________________
CHARLINE ZARATIN ALVES

Presidente

Campus de Chapadão do Sul – CPCS
 Rod. MS 306, Km 105 * Caixa Postal 112 * Fone: (67) 3562-6351 Fax (67) 3562-6310

CEP 79560-000 * Chapadão do Sul (MS) * http://www.cpcs.ufms.br  e-mail: ppga.cpcs@ufms.br
20/09/2017

N° 6631
Pg. 80


